
  

        
  

   

  

   

  

Ti 3 
A 

UBLICA Dé LECIA DA 1 

LEÍ SUPERINTENDENCIA DECOMPAÑÍAS Y VALORES : o y Surruapae CIA 
hs SI VALQUES RRA PA Y INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO cr 3 a 

RAZON.- Siento razón que, de conformidad con la Resolución No. SCVS-IRP-2018- 

00002106 del 06 de marzo de 2018, se encuentra publicado en la página web 

institucional: www.supercias.gob.ec, desde el día 20 de marzo de 2018, EL 

EXTRACTO DE LA RESOLUCION DE REACTIVACION DE LA COMPAÑÍA CIRUGIA 
LAPARASCOPICA SURGILAP S.A. EN LIQUIDACION. 

Portoviejo, 21 de marzo del 2018 

Atentamente: 

Ab. J oloma M. 

SECRETARIA GENERAL. d 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE; 
JCM/DAMM2 

2018-03-21 

   

  

    
     



    

¿ROSE DLE ADOR      
   

    

    

Resolución No. SCVS-IRP-2018-00002106 
AB. JACINTO RAMON:EABRERA CEDEÑO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 
ON CONSIDE: ANDO; A 

QUE mediante Resolución N Sevs. IRP, 2015. 268 del 25 de 
Septiembre del 2015, la compañía CIRUGIA LAPARASCOPICA 

SURGILAP S.A. EN” LIQUIDACIÓN fue. “declarada disuelta por 
inactividad; :    

    

A
R
 

S
T
 
R
R
 

A
 
A
R
N
O
 

e 
pa

s 
E 

PA
PA
L 

o
s
 

e 
N
E
 

, 
E
 

E 
O
S
 
P
O
 

A
A
N
 

E
O
L
 

Y 
A
A
 

El
 

P
e
t
 

AS
 

A:
 

S
S
A
 
E
 

2 

QUE el 19 de Febrero del 2018; se ha otorgado ante el Notario 
Público Noveno ¿del Cantón Po oviejo, escritura pública de 
Reactivación; 

La
tI

do
oS

 
IR
A pr
es
 

O
 

QUE el señor DOUMET MIRANDA: FADEL FARID, ha solicitado la 

aprobación de las indicadas escrituras ' públicas, a cuyo efecto ha 

presentado copias: certificadas de las mismas;, 

   

  

QUE la Unidad de Contribuciones: ha emitido. certificación No. a 

SCVS.IRP.2018. 0319-M" 06: ,de Marzo del 2018, 2 
informando que la compañía; CIRUGIA ' -LAPARASCOPICA E 
SURGILAP S.A. ¿EN "LIQUIDACIÓN, * no: adeuda ningún" valor de 

s
s
 

E
A
 a 

pendiente por contribuciones, : 3 

Superintendencia de compañías.; 

fhultas * o publicaciones a la 

QUE la Unidad de Actos Societarios y Disolución de la 
Intendencia Regional de Portoviéjo,' “mediante Memorando No. 

SCVS-IRP-2018-0320-M del 06'de * “Marzo * “del 2018, emite 
informe favorable para la aproba gn solicitada; 

  

E
 

A
 

EN ejercicio de las atribuciones as[gnadas mediante Resoluciones 

Nos.ADM-Q- -2011- 010 del 17 de Enero del 2011; y, SC-INAF- 

DNRH-G-2013-050 del 28 de Feb ero del 2013; 
A
 

    

  

A
C
E
I
T
E
 
E
 

E
O
S
 

A
S
 

  

RESUELVE: a 
ce Á 

det
 

ite
cia

s 
, 

RR
 

ARTÍCULO PRIMERO.- a) APROBAR - “la reactivación, de la 
compañía CIRUGIA LAPARASCÓPICA * SURGILAP SA. EN 

t
s
 

e
 pe
da
 

LIQUIDACION, én. los: términos" constantes * 'en la referida E 

escritura; y, disponer .que un “extracto de la mencionada a 

  

Portoviejo, Av. Paulo Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
Teléfono: nta    



  

RERÓRLICA DPATIADOR 

4 Eb» 

   
SUPERINTENDENCIA 

dé] DE COMPAÑÍAS, VÁLORES Y SEGUROS 
INTENDENCIA REGIONAL DE PORTOVIEJO 

  

a 
SUPERINTENDENCI

A 
DE CONPAÑS SULDARS Y SENEROS 

    

escritura se publique, po una vez, en el portal web Institucional 

de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, y b) 

Declarar terminado el proceso de liquidación. 

    

    

ARTICULO SEGUNDO:- SPONER que, la Notaría Pública Novena 

del cantón Portoviejo, tore nota al margen de las matrices de la 

  

E escritura pública de constitución y de la que se aprueba, del 
e contenido de la presente*Resolución; y, sienten en las copias las 
Pa a E - 

E razones respectivas. 

dez
 

13
28

 
SS

 
1 

e 
Pa
 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que, el Registrador Mercantil 
del Cantón Portoviejo: inscriba la escritura y esta Resolución; 
tome nota de tal inscripción al margen respectivo, y siente en 

las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este 

Artículo. : 

e 
17 a    

    

3: 2 $   

t
s
 

Eo!
 

ARTICULO CUARTO.- REMITIR copia de la presente Resolución a 
la Dirección -«del Servicio de Rentas Internas, para los fines 

+ 
legales consiguientes. 

        

       
    

   

     

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA yáfirmada en la Intendencia Regional de 

Portoviejo, a 06 de Marzg;del 2018. 

iN a : . Firmado digitalmente por 
; EE “¿ JACINTO RAMON CABRERA 

, GEDENO 
: .¿ - FECH322018.03.08 09:40:29 

y -05'00' 7 

MON CABRERA CEDEÑO 

ES a 
ES 
ds MAM 
S 06-03-2018 

Exp.No.166850 

y Emilio Macías y Calle Eduardo Izaguirre 
“eléfono: (05) 2633614 

www. supercias.gob.ec 

Portoviejo, Av. 

  

   


